
PROTOKÓŁ 
z XLVIII  sesji Rady Gminy Marciszów 
odbytej w dniu 28 stycznia 2010 roku 
w siedzibie Urzędu gminy Marciszów 

Ad.1.2.3. 
Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz.13.00 dokonał otwarcia 
obrad sesji i po powitaniu radnych , sołtysów i gości oświadczył, Ŝe zgodnie  
listą obecności aktualnie w obradach sesji bierze udział 15 radnych , co 
wobec ustawowego składu Rady liczącego 15 radnych stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności 
radnych , sołtysów i gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do 
protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz 
Gminy Krystyna Kwiatkowska , Skarbnik Gmin y Krystyna Magda. Mecenas 
Robert Greb. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku dzisiejszej 
sesji, który przedstawia się następująco :  
1/ Otwarcie obrad sesji i powitanie gości. 
2/ Stwierdzenie quorum. 
3/ Informacja n/t porządku obrad. 
4/ Przyjęcie protokołu z XLVI sesji. 
5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w okresie   
     międzysesyjnym. 
7/ Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Gminy za rok 2009. 
8/ Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy za rok 2009. 
9/ Podjęcie uchwał w sprawach :  
a/ wydzierŜawienia na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym  
     nieruchomości połoŜonej w Sędzisławiu w granicy części działki nr  
     164/5 o pow.10.44 ha stanowiącej zbiornik wodny będący  
     własnością Gminy Marciszów. 
b/ nieodpłatnego przyjęcia w zasób mienia Gminy Marciszów  
    nieruchomości niezabudowanej połoŜonej w Marciszowie w granicy  
    działki nr 1/12 o pow.0,4325m2 stanowiąca drogę  będącą  
    własnością Skarbu Państwa w uŜytkowaniu wieczystym Gminy  
    Marciszów. 
c/ sprzedaŜy nieruchomości. 
d/ zmiany w uchwale budŜetowej. 
e/ zmiany w budŜecie gminy. 
10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
11/ Sprawy róŜne. 
12/ Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o skreślenie pod.”d” porządku obrad tj.  
Zmiany w uchwale budŜetowej z tego względu Ŝe będzie  jedna uchwała do 
czego wyjaśnień udzieli Skarbnik Gminy. 
Ponadto zwrócił się do Rady o wprowadzenie do porządku obrad sesji  
projektów dwóch uchwał dot.dzierŜawy nieruchomości oraz sprzedaŜy 
nieruchomości, które radni otrzymali przed sesją.   
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Wyjaśnień dokonał Wójt Gminy do czego radni nie wnieśli uwag. 
Innych propozycji do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono 
przyjmując go  w glosowaniu jednogłośnie. 
Ad.4 
Przyjęcie protokołu z pop.sesji. 
Przyjęto b/u 
Ad.5. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac międzysesjami stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
Informacja Wójta Gminy z prac międzysesjami. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy poinformował o odbytych następujących 
spotkaniach :  
- ze Starostą w sprawie zawalanowgo mostu w Marciszowie na rzece Bóbr. 
  Zapoznał ze szczegółami. 
- spotkanie w Pastewniku n/t wstępnego zarządzania świetlicą zapraszając  
  jednocześnie w imieniu Rady i pana sołtysa z Pastewnika wszystkich na  
  oficjalne otwarcie świetlicy w Pastewniku w dniu 31 stycznia 2010 roku o  
  godz.14.00. 
- brał udział w spotkaniu z sołtysami n/t planowanych zebrań sołeckich  
- uczestniczył w zebraniu w OSP, 
- uczestniczył w przedstawieniu jasełek w Świdniku, 
- brał udział w Wielkiej  Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 
- uczestniczył w spotkaniu z LZS w Sędzisławiu na, którym dokonano  
  ustaleń w sprawie pomocy ze strony Gminy budowy szatni, jeśli pojawią się  
  inne moŜliwości poszukania innych środków to na pewno z nich Gmina  
  skorzysta, 
- nie uczestniczył w odprawie rocznej Policji, której  uczestniczyła pani  
  Sekretarz Gminy,skąd jest  sprawozdanie z , którym kaŜdy radny moŜe się  
  zapoznać, 
- w dniu dzisiejszym uczestniczył z sołtysem Marciszowa oraz radnym 
Marciszowa  Piotrem GwóŜdŜ  w spotkaniu n/t mostu. Przypomniał o 
spotkaniu w dniu 10 grudnia z częścią Rady Powiatu oraz ustaleniami jakie 
na nim zapadły m.in. Ŝe Rada Powiatu podejmie uchwałę o przekazaniu na 
ten cel 250.000 zł. W ślad za tym zostało wysłane pismo do Starostwa o 
przygotowanie stosownego porozumienia, które będzie zawierało zapisy 
umoŜliwiające przejęcie obowiązków dla  właściciela obiektu mostowego wraz 
z zapewnieniem udziału Powiatu , środków Wojewody oraz kwot uzyskanych 
tytułem odszkodowania za szkodę od ubezpieczyciela sprawcy katastrofy. 
Rolą  Wójta Gminy i Skarbnika jest wówczas  znalezienie tych środków na co 
nie otrzymał Ŝadnej odpowiedzi. 
Wójt jednak wyraził swoją obawę, co do otrzymania od Powiatu ustalonych 
środków poniewaŜ m.in. uzyskał informację,  Ŝe nagle jest gotowy projekt 
odbudowy mostu za 2 mln o nośności 30 t , a mowa była o 12 t. 
Jest umówiony w tej sprawie u Wojewody poniewaŜ stwierdzono, Ŝe na tym 
etapie nie moŜna przekazać obiektu Gminie. Prosił teŜ o  opinię prawną 
Nadzoru , która będzie argumentem do rozmowy z radnymi po czym 
zdecydują co dalej. Tym bardziej Ŝe została podpisana umowa z Urzędem 
Marszałkowskim na dofinansowanie oczyszczalni i kanalizacji Marciszowa I    
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i II etapu w wysokości około 12 mln. 
Ponadto otrzymaliśmy dofinansowanie wodociągu w Świdniku i prace te 
naleŜy wykonać w b.r.na, co została juŜ podjęta uchwała i jest to ogromne 
wyzwanie dla budŜetu gminy stwierdzając, Ŝe podjęliśmy się tego zadania 
świadomie. Podjęte uchwały pozwoliły na pozyskanie ogromnych środków o  
których nasza Gmina nigdy nie myślała i nikt się tego nie spodziewał. 
Przypomniał , Ŝe  zaczęło się od funduszu norweskiego, który zlikwidowano.   
Dodał,  Ŝe dochód na mieszkańca w roku 2004 wynosił 1200 zł ,a obecnie 
wynosi 4,240 zł.    
WaŜne jest teŜ to, Ŝe trzeba teŜ wykonać III etap oraz likwidację oczyszczalni 
w Sędzisławiu z racji zmiany przepisów i taka decyzja w najbliŜszej kadencji 
musi być podjęta cokolwiek się wydarzy. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Henryk Mazur w imieniu pani Sołtys , własnym  oraz miejscowości Świdnik 
gorąco podziękował Wójtowi Gminy za staranie o to, Ŝe wreszcie wodociąg w 
Świdniku powstanie i będzie woda. 
Ad.7. 
Przyjęcie sprawozdania Rady Gminy za rok 2009. 
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i stanowi załącznik nr 5 do  
protokołu. 
Sprawozdania z prac komisji zostały przyjęte przez Komisje do czego 
nie wniosły uwag. 
Ad.9  
- projekt uchwały w sprawie : wydzierŜawienia na okres 10 lat w trybie  
  bezprzetargowym nieruchomości połoŜonej w Sędzisławiu w granicy  
  części działki nr 164/5 o pow.10.44 ha stanowiącej zbiornik wodny  
  będący własnością Gminy Marciszów. 
Uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia  
  Gminy Marciszów nieruchomości niezabudowanej połoŜonej w  
  Marciszowie w granicy działki nr 1/12 o pow.0,4325 m2 stanowiącą  
  drogę będącą własnością Skarbu Państwa w uŜytkowaniu wieczystym  
  Gminy Marciszów. 
Uwag  nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały budŜetowej gmin y  
  Marciszów  na rok 2010.  
Uczestnicząca w obradach sesji pani Krytyna Magda Skarbnik Gminy 
przybliŜyła radnym szczegóły zmian , która spowodowana jest likwidacją 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w związku z czym wszystkie 
zadania i środki zostały przeniesione do głównego budŜetu gminy. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



-4- 
- projekt uchwały w sprawie dzierŜawy nieruchomości.      
Radna Zofia Siudak zwróciła uwagę na prośbę pana Dariusza Wowk dot. 
wydzierŜawienia działki na okres 3 lat , a projekt uchwały został 
przygotowany na okres 10 lat.   
Pan Wójt Gminy w odpowiedzi poinformowała, Ŝe jest po rozmowach z panem 
Wowk , który w pierwszej wersji  zaproponował dzierŜawę na okres 10 lat , po 
czym zaproponował Ŝeby w wykupić w trybie przetargowym do czego musi 
być jednak wniosek od chętnego więc jeŜeli Rada przystaje na okres 3 lata to 
nie ma problemu.  
Innych uwag nie zgłoszono pozostawiając propozycje jak w projekcie na 
okres 10 lat.  
Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 
głosów „przeciwnych” przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości. 
Wójt poinformował o procedurze wypowiadania umów z lokali nie 
zamieszkanych po wcześniejszym udokumentowaniu tego faktu , 
przesłuchaniu innych lokatorów w tym temacie dlatego ci , którzy nie 
mieszkają w przydzielonych lokalach niech się odwołują do sądu. Podał za 
przykład Ciechanowicach i Wieściszowice, gdzie nikt nie mieszka ,a lokal 
ulega niesamowitej degradacji w związku z czym  zdecydował się na takie 
rozwiązanie. 
Radny Andrzej Mitczak  
UwaŜa, Ŝe na takie lokale powinno się przyznawać ludziom co do , których 
jest pewność, Ŝe  je zagospodarują  chcą  je wykpić , bo z takich , którzy nie 
wyraŜą chęci wykupienia lokalu to tylko problem dla Gminy. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił się z zapytaniem do radnego Janusza Banasiewicza  - 
przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy , czy 
temat ten analizował i popiera takie działania Gminy odnośnie przejęcia 
mieszkań niezamieszkałych w przypadku gdy jest płacony czynsz , bo wg. 
radnego jest to niezgodne z przepisami chce wiedzieć , bo gdyby były 
zadawane pytania na zebraniu wiejskim musi odpowiedzieć.  
Radny Janusz Banasiewicz 
W odpowiedzi poinformował, Ŝe w planie pracy na rok 2010 nie ma takiego 
tematu. 
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” 1 głosem „wstrzymującym „ 0 
głosów „przeciwnych” przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 9 
do protokołu. 
Ad.10. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono. 
Ad.11. 
Sprawy róŜne. 
Radny Piotr GwóŜdŜ 
Zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem w sprawie aktualnej sytuacji 
wodociągów. 
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W odpowiedzi Wójt Gminy przybliŜył szczegóły sprawy informując o wydanym 
poleceniu mecenasowi o wszczęciu postępowania , co spowodowało, Ŝe  
procedura trwa , a dotyczy  bezprawnego korzystania przez WZWiK  
Wałbrzych, z nieruchomości gruntowych około 20 ha  będących własnością 
Gminy Marciszów. Podjęta uchwała o wystąpieniu ze Związku pozwala na to, 
Ŝe będziemy mogli dysponować duŜą kwotą jednak będzie to trwało, bo 
majątek jest Gminy.  
Mecenas potwierdził, Ŝe gra jest o wysoką stawkę , bo woda pod ziemią, która 
ogólnym mieniem narodowym  na terenie Gminy Marciszów jest cenna 
dlatego z informacji posiadanych bezpośrednio z Warszawy moŜe powiedzieć 
Ŝe stanowisko Ministra iŜ grunty poza wspólnymi będą naleŜeć do Gminy. 
Natomiast spór toczy się o to czy wszystkie budynki i budowle mogą być 
własnością Gminy.  
Radny Andrzej Mitczak 
Zwrócił się o to, Ŝeby wystąpić do zarządcy drogi wojewódzkiej  Kaczorowa – 
Ciechanowice dokonania prawidłowego oznakowania i postawienia tablicy 
informującej o tym , Ŝe są to Ciechanowice. 
W odpowiedzi Wójt przypomniał, Ŝe to droga wojewódzka zarządzana przez 
Powiat skrzyŜowanie dróg powiatowych i od tego są właściciele dróg. 
Ryszard Zawierucha Radny Powiatu 
Zgłosi sprawę w Powiecie. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił się z prośbą o rozwaŜenie sprawy zrzucania z dachów śniegu  
mieszkańców po 70 roku Ŝycia i sytuacjach skrajnych/ bez rodziny/  jeszcze 
w bieŜącym roku, co jest zadaniem samorządu.   
Zwrócił uwagę na brak współpracy z samorządami mając na uwadze Powiat i 
naszą Gminę oraz sprawę mostu i dróg  uwaŜa, Ŝe naleŜy się spotkać i 
konkretnie ustalić co robimy, bo cierpią na tym mieszkańcy. Osobiście nie 
zna treści przeprowadzanych rozmów między samorządami poniewaŜ w nich 
udziału nie bierze ale nie moŜe tak być,  Ŝeby wójt i starosta nie mogli się 
dogadać w sprawie mostu. NaleŜy wspólnie wypracować takie stanowisko 
Ŝeby iść na kompromis skoro brakuje tych 250.000 tys i nie stawiać most o 
nośności 30 ton lecz taki jak było załoŜone , bo nie powinno tak być,  Ŝeby 
samorząd z samorządem się nie porozumiał dlatego Ŝe Ŝyjemy na jednym 
terenie ,a ludzie to oceniają. 
Zapoznał ze sposobem załatwienia sprawy opłat za zabawy. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Przypomniał, Ŝe w sprawie Zaiksu wystąpiono po sesji grudniowej i czeka na 
odpowiedź innej moŜliwości nie ma.  
W sprawie odśnieŜania dachów jest to  obowiązek  właściciela nieruchomości  
I takie informacje właściciele otrzymali zaraz jak zaczęły się opady. 
W sprawie odbudowy mostu to rola Powiatu i ani Wójt ani Rada Gminy nie 
jest przeszkodą do wykonania tego zadania. JeŜeli jednak Rada Gminy 
zadecyduje, Ŝe chce odbudowy rolą Wójta jest znaleźć środki na ten cel. 
Radni widzą, co do kogo naleŜy przekazano  środki  na remont ulicy 
Nadrzecznej  i Nagórnik , więc  za chwile zwrócą się o coś innego. 
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Dowiedział się dziś, Ŝe projekt obudowy mostu jest na 2 mln przypominając, 
Ŝe wcześniej ustalono go na 1.200 tys i projektant stwierdzając, Ŝe jak Gmina 
nie ma pieniędzy to projektant moŜe tą kwotę obniŜyć więc o co chodzi. 
Dlatego prosi o nie zdawanie pytań na , które nie odpowie. Rada natomiast 
ma prawo podjąć uchwałę, bo jak wspomniał musi znaleźć 250.000 tys jedna 
uwaŜa , Ŝe nie będzie to koniec. 
Radny Powiatu Ryszard Zawierucha  
Zapoznał z przedstawionym sprawozdaniem Starosty n/t mostu informując     
Ŝe spotykał się trzykrotnie w województwie gdzie wszystko uzgodnione i 
wiedzą jak dalej postępować. Kiedy radny zadał Staroście pytanie czy 
zmieniła się koncepcja odbudowy mostu Starosta poinformował, Ŝe skoro 
most nie przechodzi na Gminę Marciszów to wątpi, Ŝeby obiecane z Gminy 
Marciszów środki otrzymał. Radny uwaŜa, Ŝe gdyby Wójt Gminy słyszał to 
stwierdzenie, to mógłby wówczas zaprzeczyć wszystkiemu, dlatego radny 
uwaŜa, Ŝe takie postępowanie Starosty prowadzi do tego, Ŝeby złoŜyć wniosek 
o jego odwołanie i zdaniem radnego zaczyna się walka polityczna. 
Przypomniał, Ŝe to Gmina Marciszów  wystąpiła o ośrodki na ul.Nadrzeczną , 
nie Powiat. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Przypomniał o sprawie odśnieŜania omawianej na posiedzeniu Komisji 
Infrastruktury dziwiąc się, Ŝe po tylu latach nie było nigdy pisma 
dot.odśnieŜania dróg nie zapisanych do odśnieŜania. 
Tym czasem pani Dziewit z Ciechanowic , która wybudowała się w miejscu 
gdzie droga nie jest objęta odśnieŜaniem oraz do tzw. Banderozy” którzy teraz 
się skarŜą, Ŝe jest nie odśnieŜone.Pani Dziewit otrzymała  odpwiedŜ , która jej 
nie satysfakcjonuje, pomimo, Ŝe będzie odśnieŜone. Przypomniał ilość 
kilometrów dróg do odśnieŜenia których jest 66,7 i do nie odśnieŜania , 
których jest 273 km. 
JeŜeli Rada uwaŜa Ŝe wszystkie drogi nie objęte odśnieŜaniem naleŜy 
odśnieŜać, to naleŜy podjąć taką uchwałę o ich odśnieŜeniu tym bardziej, Ŝ e 
na posiedzeniu Komisji Rolno BudŜetowej w dniu 25 stycznia 2010 niektórzy 
radni uznali, Ŝe naleŜy te drogi odśnieŜać / zapis w protokole z posiedzenia 
Komisji/. Mówi o tym bez złośliwości i przypomniał o ustaleniach  na 
posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 28 paŜdziernika były 
jasne „zacytował treść zapisów w  sprawie odśnieŜania”.jeŜeli jednak radni 
chcą zmienić zdanie to zwrócił uwagę na to , Ŝe nie będzie innej pracy tylko 
odśnieŜanie. 
Zapoznał z kilkoma niedorzecznymi przypadkami z terenu Gminy oraz 
powoływanie się  na ewentualne wezwanie karetki pogotowia  i co jak nie 
dojedzie. Tym czasem karetka ma obowiązek dojechać na kilometr przed  
zabudowaniami wzywającego jeśli nie ma dojazdu o czym poinformował 
radny Stanisław Solarz pracownik pogotowia ratunkowego. Ponadto nie ma 
na tyle ludzi aŜeby moŜna wszystko odśnieŜyć , bo straŜakom równieŜ trzeba 
zapłacić.  
Odniósł się do sprawy nieobecności w pracy kierownika referatu inwestycji i 
infrastruktury Urzędu Gminy oraz  koordynatora ds.odśnieŜania w jednym 
dniu, na co radna Jadwiga Adamczyk na posiedzeniu Komisji stwierdziła, Ŝe  
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w związku z tym naleŜy zlikwidować te stanowiska pracy, a jeŜeli jest to nie 
prawda to przeprasza radną. 
Wójt poinformował, Ŝe zachorował pan Rafał Zdunek ,  pan Popardowski 
miał jeden dzień urlopu po za tym radny Adam RyŜowski wnioskuje o 
podwyŜki dla pracowników , a następnie jest propozycja likwidowania 
stanowisk więc jak ma być. 
W odpowiedzi radna stwierdziła, Ŝe ktoś doniósł , a radna powiedziała to w 
formie Ŝartu.  
Radny Adam RyŜowski   
Odniósł się do  wypowiedzi Wójta stwierdzając, Ŝe pan Wójt jest „mistrzem od 
odwracania spraw” radny ma świadków, co mówił na komisji i wówczas 
stwierdził, Ŝe jak są trudne warunki doskonale to rozumiejąc. 
Sam przez dwa dni nie dzwonił do Urzędu Gminy w sprawie odśnieŜania , bo 
widział jak jest. Skoro jednak mieszkaniec zarzuca,  Ŝe skoro płaci podatek 
jak pozostali mieszkańcy ,a ma nie odśnieŜoną drogę to zdaniem radnego ma 
rację. Nie moŜe tak być, Ŝe do jednego budynku się nie pojedzie bo mieszka 
tam jedna rodzina , a w drugiej miejscowości się to robi. Radny moŜe panu 
Wójtowi przedstawić na to dokumenty. 
Wójt poprosił o ich przedstawienie. 
Radny zwrócił uwagę na to, iŜ nie chodzi o to Ŝeby Gminę naciągać i ludzie to 
teŜ rozumieją , bo samochody stawiają na drodze powiatowej i idą na nogach. 
I nie ma tu Ŝadnych innych podtekstów , Ŝe trzeba zwiększyć środki na 
odśnieŜanie w Wieściszowicach, trzeba tylko logicznie poprowadzić akcję 
zimową. 
Przypomniał jak dawniej wyglądało odśnieŜanie , którym zawiadywał sołtys 
na miejscu łącznie z podbijaniem karty drogowej. Obecnie Starostwo zaleciło, 
Ŝe sołtys dzwoni do odśnieŜającego , odśnieŜający do Czadowa , Czadrów do 
Starostwa , Starostwo wydaje zgodę na odśnieŜanie i znów Czadrów dzwoni 
do odśnieŜającego, Ŝe moŜe jechać, odśnieŜający dzwoni do sołtysa i pyta o , 
której jechać. Tak, Ŝe naleŜy wykonać 5 telefonów , co zdaniem radnego jest 
horrorem , bo sołtys nawet nie moŜe podjąć decyzji kiedy są opady 
intensywne za nim nie wykona 5 telefonów. 
Radny uwaŜa teŜ , Ŝe sypanie piaskiem nie jest dobrze bo to nic nie daje 
dlatego, Ŝe za pół godziny piasku nie ma i jest ślizgawica. Poinformował , Ŝe 
dwie mieszkanki  idąc po tym piasku złamały rękę. 
Joanna Sokół sołtys Świdnik 
UwaŜa , Ŝe dobre jest posypywanie pisakiem jako listonosz korzysta z dróg w 
ciągu dnia przez 6 godzin i nie stwierdza nic złego. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
Zwrócił uwagę na fakt , iŜ to wszystko dzieje się na drogach powiatowych. 
Radny Janusz Banasiewicz 
Zaproponował zakończenie polemiki n/t odśnieŜania , bo tak naprawdę 
wszystko ustalono na posiedzeniu Komisji Infrastruktury ,a  nic z tego nie 
wynika. Proponuje dlatego podjęcie decyzji takiej jak proponuje pan Wójt czy 
odśnieŜamy wszystkie drogi , czy nie. 
Rok rocznie jest omawiana na posiedzeniu Komisji Infrastruktury 
Technicznej Akcja zima na którą zaprasza  wszystkich radnych  , są 
ustalenia i  dzisiaj po niespełna  dwóch miesiącach zimy wracamy do tematu  
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pyta więc po co ,  zaapelował o szanowanie się nawzajem. Będzie znów w tym 
roku w miesiącu kwietniu posiedzenie na ten temat więc zaprosił ponownie 
wszystkich po to , Ŝeby wypracować wnioski na rok następny w tej kwestii. 
Wójt Gminy  
Zacytował ponownie zapisy z protokołu Komisji Infrastruktury zwracając się 
z zapytaniem czy Rada decyduje się na odśnieŜanie 300 km dróg po za tym 
kupujemy sól i solimy. 
Radna Teresa Mospan  
Zwróciła się o Wójta Gminy z zapytaniem w sprawie wiaty w Ciechanowicach 
na stacji PKP. 
W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował,  Ŝe nic nie ruszyło. 
Radna Zofia Siudak 
Zwróciła się z zapytaniem czy prawnie byłoby gdyby mieszkańcy  
mieszkający przy drogach nie objętych odśnieŜaniem mogli mieć odśnieŜone 
drogi. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , Ŝe jak zrobi się to jednemu to inni 
równieŜ będą tego Ŝądać. 
Wójt Gminy musiałaby być zgoda Rady, Ŝe odśnieŜamy  je wszystkie, w 
innym przypadku temat będzie ciągle wałkowany i zwrócił uwagę na  
bezpieczeństwo ludzi odśnieŜających , którzy wręcz stwierdzają, Ŝe w 
niebezpieczne miejsca nie będą jeździć i odśnieŜać. 
Poinformował , Ŝe obecnie będą zastrzeŜenia przy wydawaniu zezwoleń na 
budowę odnośnie utrzymywania dróg , bo ludzie budują w miejscach nie 
objętych odśnieŜaniem , a później naciskają , a wszystko jest kosztowne. 
Zasygnalizował , Ŝe wcześniej moŜe odbyć się sesja w związku z poręczeniem 
przez „ Sanikom” kredytu skracając jego  spłatę do trzech lat nie patrząc na 
nasza uchwałę . A Gminie o 10 % wzrósł poziom zadłuŜenia i spłata kredytu 
do 5 lat , na co się nie zgodził , bo jest to niezgodnie z propozycją „ 
Sanikomu”. 
Radny Andrzej Mitczak  
UwaŜa , Ŝe zrobiono ze sprawy pani Dziewit wielki problem , bo zdaniem 
radnego nie jest to Ŝadna tragedia , i  tak rozmawiano na Komisji. 
Skoro jak sam pan Wójt powiedział pojechano do kilku podobnych osób to 
dlaczego nie do Ciechanowic. Teraz takie ustalanie czy wszystkie  drogi 
odśnieŜać , czy nie nic nie da , trzeba trochę dobrej woli. 
Wójt Gminy  
Przypomniał, Ŝe po akcji odśnieŜania w Ciechanowicach , odśnieŜający 
pojechał  do pani Dziwit w Ciechanowicach jednak miała juŜ odśnieŜone ,  
Pojechał równieŜ na „Panderozę „ na co pan Lewandowski  stwierdził „po , co 
Ŝeście przyjechali jak my juŜ sobie odśnieŜyliśmy „ Wójt zalecił informowania 
kiedy ma ktoś przyjechać do ąanderoyz ę odñnie Pomimo to dalej 
podtrzymuje , ze raz kiedyś będą odśnieŜane jednak za chwile będą następni 
Ŝeby odśnieŜyć.  
Dlatego prosi Ŝeby Wójta nie rozliczać z czegoś co zrobiono. 
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Radna Czesława Olejniczak 
Stwierdziła na podstawie dojazdu do Kamiennej Gory oraz córki do 
Wałbrzycha Ŝ drogo w naszej Gminie sa w duŜo lepszym stanie niŜ w innych 
miejscach i wcale nie jest aŜ tak Ŝle. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
Jako mieszkaniec Świdnika , który nie leŜy w innej Gminie lecz teŜ w naszej 
stwierdził, Ŝe odśnieŜanie jest wzorowe , jak jest taka potrzeba, to  trzy razy 
dziennie łopatą odśnieŜa , bo to jest zima. 
- sprawa Pani Zofii Witkowskiej zam.Ciechanowice 80/8 
W związku z przedstawianiem na posiedzeniach komisji pisma od pani Zofii 
Witkowskiej  nie odczytywał treści pisma. Zapoznał z oddalonym zaŜaleniem 
postanowieniem Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z powództwa Zofii 
Witkowskiej przeciwko Henrykowi Mazur.   
Radni stwierdzili Ŝe naleŜy taką odpowiedz do pani Witkowskiej odpisać  
Radny Adam RyŜowski     
Przypomniał, Ŝe na Komisji Rolnictwa i BudŜetu padł wniosek Ŝeby odpisać 
Ŝe Rada Gminy nie będzie się więcej zajmować nieuzasadnionymi skargami 
pani Witkowskiej i radny uwaŜa, Ŝe tak powinno zostać napisane Ŝ e Rada 
Gmin y nie będzie się wiecznie zajmować nieuzasadnionymi skargami , chyba  
Ŝe są uzasadnione. 
Wojt Gminy  
RównieŜ uwaŜa , ze naleŜy odpisać Ŝe w  związku z kolejnym pismem od pani 
Witkowskiej Rada powinna podjąć decyzję, Ŝ e nie zamierza się na ten temat 
wypowiadać. 
- Sprawa remontu remizy z adaptacją na świetlicę w Pastewniku. 
Przewodniczący Rady Gminy  zapoznał Radę z treścią pisma Rady Sołeckiej , 
która jest zaniepokojona wykonywanymi tam pracami. 
Przewodniczący Rady poinformował Ŝe w dniu 8 grudnia 2009 roku odbyło 
się spotkanie Wójta Gminy z Radą Sołecka oraz przewodniczącymi komisji 
Rady Gminy podczas , którego ustalono, Ŝe do czasu zakończenia prac przez 
odpowiednie słuŜby nie będzie innych działań. 
Wójt Gminy  
Poinformował, Ŝe nadzór budowlany dokonał odbioru stwierdzając Ŝ zostało  
wykonane zgodnie prawem natomiast w ramach gwarancji zostaną po 
przeglądach usunięte niedociągnięcia. 
Zaprosił wszystkich radnych i sołtysów na odbiór świetlicy w dniu 31 
stycznia  2009 na godzinę 14.00  do Pastewnika gdzie zdaniem Wójta 
świetlica jest rewelacyjna , co powoduje złe samopoczucie Wójta w stosunku 
do świetlicy w Świdniku , który otrzymał tylko 25 tysięcy na remont przy 600 
tys dla Pastewnika.   
Zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o zapoznanie się i 
skontrolowanie  całości dokumentacji adaptacji świetlicy w Pastewniku , 
poniewaŜ nie lubi niedomówień czy jakichś podejrzeń.   
W związku z powyŜszym Przewodnicząca Komisji zwróciła się do pracownika 
biura Rady Gminy o przygotowanie tej sprawy na lutowe posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej.  
Radny Adam RyŜowski  
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Zwrócił się do Przewodniczącego o odczytanie treści pisma Rady Sołeckiej w 
Pastewniku z jakim zwróciła się o Rady Gminy , bo radni nie wiedzą o co 
chodzi. 
Przewodniczący Radu Gminy przypomniał radnemu Adamowi RyŜowskiemu  
Ŝe jest wiceprzewodniczącym Rady i ma prawo  wglądu do wszystkich pism , 
które wpływają do biura Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma Rady Sołeckiej w 
Pastewniku. 
Kazimierz Nowakowski sołtys z Pastewnika 
W swojej wypowiedzi zaznaczył Ŝeby nie traktować tego pisma jak zarzut lecz 
jako wskazania co jest nieprawidłowo , bo takie są np. centralne  ogrzewanie 
jest Ŝle wykonane i inne ukryte nieprawidłowości  , których w dniu otwarcia 
świetlicy nie pokaŜą ale będą apelować o ich poprawienie. Zwrócił się do 
Przewodniczącego Rady Gminy o udzielnie odpowiedzi na piśmie na co czeka 
juŜ dwa miesiące. 
Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi wskazał na odbyte spotkanie 
Rady Sołeckiej w dniu 8 grudnia z Wójtem i przewodniczącymi komisji, 
podczas , którego wyjaśniano sprawy , co powinno być odpowiedzią skoro nie 
to zostanie ona udzielona na piśmie. Sołtys uwaŜa , Ŝe naleŜy w kaŜdej 
kwestii mówić prawdę kierując pytanie do Przewodniczącego Rady o liczbę 
uczestniczących przewodniczących komisji na spotkaniu z Radą Sołecką 
prosząc Ŝeby nie mówić Ŝe byli obecni przewodniczący komisji. 
Przewodniczący Rady odpowiedział , Ŝe obecny był przewodniczący komisji 
Infrastruktury Technicznej , Komisji Rolno BudŜetowej i Przewodniczący 
Rady. 
Czesława Olejniczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej   
Poinformowała, Ŝe równieŜ była powiadamiana o spotkaniu jednak nie mogła 
w nim uczestniczyć. 
Wójt Gminy  
Poinformował Ŝ e w związku z powyŜszą sytuacją sam złoŜy doniesienie do 
prokuratury o popełnieniu przez Wójta przestępstwa , bo radny nic nie 
zrozumiał i ponownie wyjaśnił , Ŝe nie ma takiej budowy Ŝeby nie było 
nieprawidłowości. 
Przewodniczący Rady Gminy opuścił obrady sesji przekazuja cjej 
prowadzenie wiceprzewodniczącemu Rady Gminy radnemu Adamowi 
RyŜowskiemu. 
Rdany Adam RyŜowski  
Zarzucił, Ŝe w Wieściszowicach parapety okienne zgniły po pół roku 
funkcjonowania nowej świetlicy, w której jest codziennie i ciągle zgłasza te 
fakty i cierpliwie czeka. 
Stwierdził teŜ Ŝe Wójt niepotrzebnie wszystko przyjmuje jako atak na siebie , 
bo zdaniem radnego, to nie sołtys i Rada Sołecka zaatakowała Wójta lecz 
wskazała to co Ŝle  zrobione ,a  jest to  wskazówką Ŝe trzeba to usunąć. 
Podał  przykład ze swojej wsi jak przez 8 miesięcy czeka Ŝeby firma 
przyjechała naprawić – podnieść  drzwi,  sam nie chce tego zrobić,  Ŝeby nie 
zarzucono Ŝe coś zespół juŜ podniesiono i jest dobrze ale czekał jak 
wspomniał przez 8 miesięcy. Dlatego popiera sołtysa z Pastewnika za to, Ŝe  
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zwraca uwagę na to co Ŝle wykonano. Zwrócił się z prośbą do pana Wójta 
Gminy Ŝeby nie brał wszystkiego do siebie, Ŝe to wina Wójta , bo to są uwagi 
ludzi, którzy chcą pomóc , a nie szkodzić. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Stwierdził , Ŝe na przyszłość z takimi sprawami naleŜy dzwonić bezpośrednio 
do Wójta.   
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie SPZOZ. 
Wójt Gminy  
Sprawa w toku i jeŜeli będzie tak potrzeba zostanie zwołana sesja na, której 
radni zostaną poinformowani w sprawie. 
Radna Jadwiga Adamczyk 
Celem poprawienia poczucia humoru osobie , która tak chętnie informuje 
Wójta o wszystkim co zostało powiedziane na posiedzeniu Komisji nawet o 
Ŝartach w związku z tym, Ŝe, którego pracownika przewodniczący Komisji 
poszedł zaprosić na Komisje nikogo nie było, więc pozwoliła sobie radna 
zaŜartować Ŝe„trzeba zlikwidować te stanowiska skoro nie ma ludzi w pracy „ 
Ponadto przekazała pozdrowienia od wracającej do zdrowia byłej radnej pani 
Krystyny Helfojer z Marciszowa. 
Adam Chronowski  sołtys Marciszowa 
Nawiązując do sprawy zarzutów i róŜnych powiedzeń przytoczył sytuację 
mającą miejsce po uchwaleniu uchwały dot. sprwy dot.sprzedania części 
działki  p.Bernadecie  Rębacz przyjęta zresztą jednogłośnie. Sołtys oraz radny 
Janusz Banasiewicz jako organizatorzy róŜnych imprez zwracają się o 
sponsoring równieŜ od  pani  Rębacz, która wyraziła pretensje Ŝe radny 
Banasiewicz glosował przeciwko tej uchwale co jest nieprawda dlatego 
zaapelował do wszystkich o zaprzestanie takiego  zachowywania, które 
przynosi szkody ,a nie poŜytek. 
Mirosław Wolak sołtys w Ciechanowicach.  
Zapoznał Radę ze szczegółami dot.działalności „Kwiata Lnu „ 
Zaproponował zastanowienie się nad połączeniem się w tej kwestii 
wszystkich wsi w celu powstania plansz informacyjnych na zasadzie 
Wieściszowic  i Ciechanowic  z najwaŜniejszymi informacjami tym bardziej, 
Ŝe jest moŜliwość dofinansowania z  „Kwiatu Lnu”.  
Radny Władysław Wróblewski  
Zarzucił brak odśnieŜania od przystanku do drogi krajowej dla dzieci, które 
jadą do szkoły to odśnieŜający odśnieŜa ludziom Ŝeby mogli sobie samochód 
na chodniku postawić wjeŜdŜając na chodnik jeszcze go załamując.Do 
kościoła nie został odśnieŜona przed mszą dopiero jak ludzie byli w kościele. 
Zwrócił się w sprawie mających się odbyć zebrań wiejskich. 
Wójt Gminy w odpowiedzi proponuje organizacje  zebrań wiejskich od połowy 
lutego w sprawie odśnieŜania gmina nie utrzymuje miejsc o, którym mówi 
radny , a jeŜeli miało miejsce takie zajście to naleŜało zadzwonić do Wójta, 
bo jak ma teraz reagować jak miało to miejsce trzy tygodnie temu ,a dzisiaj 
jest zgłaszane.     
Radny Adam RyŜowski  
Poruszył sprawę odśnieŜania Gmina Powiat opisując sytuacje z przystankami  
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i robienie sobie na złość przez odśnieŜających, a było ustalone, Ŝe ten kto 
jedzie drugi powinien odśnieŜyć. 
Stwierdził Ŝe mamy cywilizowany XXI wiek i kaŜdy moŜe się ze wszystkim 
zapoznać w Internecie i nie musi tego radny przekazywać, bo protokół z 
obrad sesji wisiał przyklejony w widocznym miejscu i moŜna było się z nim 
zapoznać i wiedzieć co , kto powiedział podczas jej obrad. Ponadto po to się 
decydujemy być radnymi Ŝeby później ponosić konsekwencje z tego co 
zrobiliśmy i powiedzieliśmy.  
Wójt Gminy  
Poinformował Ŝe przymierza się do zakupu kamery i umieszczenia jej na Sali 
obrad i kaŜdy otrzyma nagrana sesje i będzie mógł sobie obejrzeć 
przesłuchać pokazać na zebraniu wiejskim, 
Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic  
W sprawie odśnieŜania stwierdził, Ŝe podobnie jak Wójt zbiera cięgi za 
odśnieŜanie tak samo sołtysi  je zbierają i nie ma się co obraŜać ale trzeba się 
starać ludziom tłumaczyć ustalone stanowiska ,  sporadycznie kilka metrów, 
a moŜna ponad to odśnieŜyć. 
Ad.9. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji protokół zostaje 
zakończony. 
protokołowała                                              Przewodniczący Rady  Gminy  
GraŜyna Dudczyk                                                  Henryk Mazur  
Ins.d/s Rady Gminy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


